
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

�������������������������������������������������������� ���������������������������������������������������������

������������������

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.
RESOLVE
Art. 1º Designar ������ ������ �������� Defensora Pública de Entrância Intermediária, Matrícula nº. 301.306-1-8, para 

atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 3ª Defensoria de Família da Comarca de Fortaleza-CE, até ulterior deliberação 
e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.
Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e

������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 
art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar ������������������������������������Defensor Público de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.342-
1-X, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 4ª Defensoria da Infância e Juventude da Comarca de Fortaleza-CE, 
até ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar ����������������������Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.330-1-9, para atuar, 
a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 2ª Defensoria do Júri da Comarca de Fortaleza-CE, até ulterior deliberação e 
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

�������������������������������������������������������� ���������������������������������������������������������

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar �����������������������Defensor Público de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.583-1-3, para atuar, 
a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 5ª Defensoria do Júri da Comarca de Fortaleza-CE, até ulterior deliberação e 
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e

������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 
art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar ���������������������������Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.348-1-3, para 
atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 8ª Defensoria Auxiliar de Entrância Final, até ulterior deliberação e revogando-
se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar ����������������������������������Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.334-
1-8, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 9ª Defensoria Auxiliar de Entrância Final, até ulterior deliberação e 
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

�������������������������������������������������������� ���������������������������������������������������������

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar �������������������������������������� Defensora Pública de Entrância Intermediária ,  Matrícula 
nº. 301.309-1-X, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 2ª Defensoria  Cível da Comarca de Caucaia-CE, até 
ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e

������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 
art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar ������ �������� ������� ������� ����������  Defensor Público de Entrância Inicial, Matrícula nº. 
300.331-1-6, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 1ª Defensoria  Criminal da Comarca de Maracanaú-CE, até 
ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar ������������������������  Defensor Público de Entrância Intermediária, Matrícula nº. 301.229-1-7, 
para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 1ª Defensoria  do Juizado da Violência Contra a Mulher da Comarca de 
Juazeiro do Norte-CE, até ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

�������������������������������������������������������� ���������������������������������������������������������

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar �������� ��������� ��� �������� ��������  Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 
300.333-1-0, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 2ª Defensoria  da Comarca de Canindé-CE, até ulterior 
deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e

������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 
art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar ���� ������ ������ �������  Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.329-1-8, para 
atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 1ª e 3ª  Defensoria  da Comarca de Cascavel-CE, até ulterior deliberação e 
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar� ���������� ������ ���������  Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.340-1-5, para 
atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, nas 1ª e 3ª  Defensorias  da Comarca de Maranguape-CE, até ulterior deliberação 
e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

�������������������������������������������������������� ���������������������������������������������������������

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar ������������������������������������������  Defensor Público de Entrância Inicial, Matrícula 
nº. 300.362-1-2, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 2ª e 3ª Defensoria da Comarca de Maranguape-CE, até 
ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e

������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 
art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar� ������������������������������  Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.344-1-
4, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, nas 2ª e 3ª  Defensorias  da Comarca de Morada Nova-CE, até ulterior 
deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar ����������������������������� Defensor Público de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.343-1-7, 
para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 2ª Defensoria da Comarca de Pacatuba-CE, até ulterior deliberação e 
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

�������������������������������������������������������� ���������������������������������������������������������

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar� ������� ���� ������� ���������� ��������  Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 
300.576-1-9, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 1ª e 3ª Defensoria  da Comarca de Quixadá-CE, até ulterior 
deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e

������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 
art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar��������������������������  Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.578-1-3, para 
atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 1ª Defensoria  da Comarca de Quixeramobim-CE, até ulterior deliberação e 
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar� ���������� ������ ��� �������  Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.335-1-5, para 
atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 1ª Defensoria Auxiliar de Entrância Intermediária  da 2ª Macrorregião Fortaleza 
II -CE, até ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

�������������������������������������������������������� ���������������������������������������������������������

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar������������������������������ Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.327-1-3, para 
atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 2ª Defensoria Auxiliar de Entrância Intermediária da 2ª Macrorregião Fortaleza 
II -CE, até ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e

������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 
art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar����������������������� Defensor Público de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.341-1-2, para atuar, a 
partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 3ª Defensoria Auxiliar de Entrância Intermediária da 2ª Macrorregião Fortaleza II -CE, 
até ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar������������������������ Defensor Público de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.359-1-7, para atuar, a 
partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 8ª Defensoria Auxiliar de Entrância Intermediária da 9ª Macrorregião Serra da Ibiapaba, 
até ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

�������������������������������������������������������� ���������������������������������������������������������

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar� ��������� ��������� ����������  Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.577-1-6, 
para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 9ª Defensoria Auxiliar de Entrância Intermediária da 10ª Macrorregião 
Sertão Central, até ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e

������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 
art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar� �������� ������ ��� ���������� ����������  Defensor Público de Entrância Inicial, Matrícula nº. 
300.582-1-6, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 10ª Defensoria Auxiliar de Entrância Intermediária da 15ª 
Macrorregião Vale do Jaguaribe, até ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar���������������������������� Defensora Pública de Entrância Intermediária, Matrícula nº. 301.310-1-
0, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 2ª Defensoria  do Núcleo de Petição Inicial da Comarca de Crato-CE, 
até ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

�������������������������������������������������������� ���������������������������������������������������������

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;
������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar �������� ������ ������� ������ ��� ����������  Defensor Público de Entrância Inicial, Matrícula nº. 
301.336-1-2, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 1ª Defensoria  da Comarca de Aquiraz-CE, até ulterior 
deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e

������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 
art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar ��������������������������������� Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 301.325-
1-9, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 2ª Defensoria  da Comarca de Aquiraz-CE, até ulterior deliberação e 
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.
��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e
������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 

art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar ������������������������������� Defensor Público de Entrância Inicial, Matrícula nº. 301.349-1-
0, para atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 2ª Defensoria  da Comarca de Barbalha-CE, até ulterior deliberação e 
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

�������������������������������������������������������� ���������������������������������������������������������

���������������������

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

��������������������������������������������� em exercício, no uso de suas atribuições legais, e

������������ o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 10, § 3º e 
art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

�������������o �������������������������������������de  01 de fevereiro de 2017;

������������ o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE

Art. 1º Designar���������������������������� Defensora Pública de Entrância Inicial, Matrícula nº. 300.579-1-0, para 
atuar, a partir do dia 08 de fevereiro de 2017, na 7ª Defensoria Auxiliar de Entrância Intermediária da 7ª Macrorregião Litoral 
Oeste/ Vale do Curu, até ulterior deliberação e revogando-se as disposições em contrário.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 07 de fevereiro  de 2017.

�����������������������������������
Defensora Pública-Geral do Estado


